
UCHWAŁA NR XVIII/202/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu sektora C targowiska rolno-spożywczego w Cieszynie "Mój Rynek" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulaminu sektora C targowiska rolno-spożywczego w Cieszynie "Mój Rynek", położonego 
przy ul. Stawowej 14 (ograniczonego ulicami Stawową oraz św. Jana Sarkandra), na terenie działek nr 56/5 
i 56/6 obr. 34 w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

Id: 0A8D2B67-5492-401E-8B38-B7A975DFE18E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/202/20 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Regulaminu sektora C targowiska rolno-spożywczego w Cieszynie "Mój Rynek" 

§ 1. 1.  Regulamin określa zasady korzystania z sektora C targowiska rolno-spożywczego w Cieszynie "Mój 
Rynek" położonego przy ul. Stawowej 14 (ograniczonego ulicą Stawową oraz św. Jana Sarkandra), na terenie 
działek nr 56/5 i 56/6 obr. 34 zwanego dalej targowiskiem. 

1) Przebudowa sektora C targowiska rolno-spożywczego w Cieszynie "Mój Rynek" została 
współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020; 

2) Ustala się następujące dni handlowe: od poniedziałku do soboty z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy. 

2. Za handel na targowisku pobierane są: 

1) opłata targowa; 

2) opłata rezerwacyjna. 

3. Wysokość opłaty targowej określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Cieszyna. 

4. Wysokość opłaty rezerwacyjnej określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Cieszyna. 

5. W okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności 
końcowej koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska przez rolników będzie o co najmniej 25% 
niższy od kosztu wynajmu przez inne podmioty. 

6. Powierzchnia handlowa targowiska przeznaczona dla rolników pod sprzedaż produktów rolno spożywczych 
stanowi ponad 40 % i nie więcej niż 50% powierzchni handlowej targowiska. 

7. Targowisko jest obiektem całorocznym. 

8. Na targowisku znajdują się 52 miejsca dla rolników – w tym 35 straganów, 10 miejsc przeznaczonych do 
handlu z samochodu oraz 7 miejsc pod zadaszoną wiatą. 

9. Liczba sprzedających – 52. 

10. Na potrzeby regulaminu targowiska ustala się, iż dokumentem potwierdzającym status rolnika jest 
oświadczenie. Treść oświadczenia powinna potwierdzać objęcie Sprzedającego ubezpieczeniem 
społecznym rolników w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub złożeniem przez te osobę 
wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników do właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. 

11. Prowadzący targowisko jest upoważniony do weryfikacji statusu rolnika. 

12. Oświadczenie potwierdzające status rolnika, upoważnia rolnika do zajęcia wolnego miejsca handlowego 
na targowisku,  przeznaczonego dla rolników oraz do korzystania z przewidzianych dla rolników zwolnień. 

13. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą produktów rolno-spożywczych, dopuszcza się 
zagospodarowanie niewykorzystanych miejsc handlowych poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

14. W przypadku braku zainteresowania prowadzeniem handlu przez rolników, dopuszcza się 
zagospodarowanie niewykorzystanych miejsc handlowych przez podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą. 

§ 2. 1 Na targowisku wprowadza się zakaz sprzedaży i przechowywania towarów, których sprzedaż jest 
zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Na targowisku zabrania się: 

1) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań; 

2) prowadzenia gier hazardowych; 

Id: 0A8D2B67-5492-401E-8B38-B7A975DFE18E. Podpisany Strona 1



3) prowadzenia handlu w miejscach niewyznaczonych; 

4) postoju pojazdów poza miejscami wyznaczonymi oraz ruchu pojazdów sprzecznego 
z odpowiednim oznakowaniem drogowym; 

5) oddawania przedmiotu najmu osobie trzeciej do bezpośredniego używania albo w podnajem. 

§ 3. Obowiązki sprzedającego: 

1) przestrzeganie Regulaminu sektora C targowiska rolno-spożywczego w Cieszynie "Mój Rynek"; 

2) przestrzeganie przepisów BHP, sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych; 

3) wykonywanie poleceń porządkowych wydawanych przez Zarządcę targowiska; 

4) posiadanie przez osoby prowadzące działalność gospodarczą aktualnego wpisu do wymaganego rejestru 
lub ewidencji lub nakazu płatniczego, a w przypadku handlu artykułami spożywczymi spełnianie 
warunków określonych odrębnymi przepisami; 

5) w przypadku obcokrajowców, legitymowanie się kartą stałego pobytu lub właściwą wizą (za wyjątkiem 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz innych 
Państw, które nie należą do Unii Europejskiej, ale na podstawie umów zawartych z Unią Europejską 
korzystają ze swobody przepływu osób); 

6) okazywanie na wniosek kierownika targowiska, administratora targowiska, sprzedawcy biletów lub 
innych uprawnionych organów i osób, w miejscu prowadzenia sprzedaży, potwierdzenia dokonywania 
opłat targowych oraz rezerwacyjnych; 

7) prowadzenie sprzedaży towarów wyłącznie w obrębie miejsc wyznaczonych przez Zarządcę targowiska; 

8) uporządkowanie terenu na którym prowadzona była działalność gospodarcza, w tym poprzez 
składowanie odpadów i nieczystości w miejscach do tego wyznaczonych.

Id: 0A8D2B67-5492-401E-8B38-B7A975DFE18E. Podpisany Strona 2




